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PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA 

 

 

EDITAL N.º 292/2012 – PGJ 

 

De ordem, ficam cientificados os interessados, na forma do § 2º do art. 16 do Provimento nº 26/2008, que a Promotoria de Justiça de 

Defesa do Patrimônio Público de Porto Alegre promoveu o arquivamento do IC.00829.00035/2011, instaurado para apurar eventuais 

irregularidades na cumulação de cargos por servidora que ocuparia cargo em comissão no DAER e exerceria a função de professora 

na Escola Municipal Miguel Couto, em Canoas, em que representantes pessoas que solicitaram sigilo. 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 19 de julho de 2012. 

ISABEL GUARISE BARRIOS BIDIGARAY, 

Promotora de Justiça, 

Chefe de Gabinete. 

 

 

SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS 

 

 

PORTARIA N.º 2559/2012 

 

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS no uso de suas atribuições legais RESOLVE 

publicar esta portaria, para determinar, com fulcro no artigo 203 da Lei Complementar Estadual n° 10.098/94, o ARQUIVAMENTO do 

Procedimento Administrativo de Sindicância, SPU.PR.01055.00045/2012-0. 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Porto Alegre, 20 de julho de 2012. 

IVORY COELHO NETO, 

Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos, em exercício. 

Registre-se e Publique-se. 

ROBERVAL DA SILVEIRA MARQUES, 

Diretor-Geral. 

 

 

PORTARIA N.º 2560/2012 

 

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS no uso de suas atribuições legais resolve 

PRORROGAR, com fulcro no Artigo 212 da LCE n° 10.098/94, o prazo para a conclusão do Processo Administrativo Disciplinar, 

SPU.PR.01055.00037/2012-7, por sessenta (60) dias, a contar do dia 23 de julho de 2012. 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 20 de julho de 2012. 

IVORY COELHO NETO, 

Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos, em exercício. 

Registre-se e Publique-se. 

ROBERVAL DA SILVEIRA MARQUES, 

Diretor-Geral. 

 

 

BOLETIM N.º 337/2012 

 

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS, EM EXERCÍ-

CIO, IVORY COELHO NETO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE: 

DESIGNAR 

- a contar de 03 de julho de 2012, a Dra. LILIANE DREYER DA SILVA PASTORIZ, Promotora de Justiça de entrância final, ID n.º 

3343790, para exercer a função de Diretora da Secretaria de Acompanhamento e Supervisão das Carreiras – SASC (Port. 

2220/2012). 

- a contar de 03 de julho de 2012, a Dra. LILIANE DREYER DA SILVA PASTORIZ, Promotora de Justiça de entrância final, ID n.º 

3343790, para exercer a função de Presidente da Comissão de Gestão Estratégica de Pessoas – CGEP (Port. 2221/2012). 

- a contar de 03 de julho de 2012, a Dra. LILIANE DREYER DA SILVA PASTORIZ, Promotora de Justiça de entrância final, ID n.º 
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3343790, para exercer a Coordenação Técnica da Comissão Disciplinar Permanente – CDP (Port. 2222/2012). 

- a contar de 03 de julho de 2012, a Dra. CARLA SOUTO PEDROTTI, Promotora de Justiça de entrância final, ID n.º 3433633, para 

atuar nos processos de competência da Secretaria de Acompanhamento e Supervisão das Carreiras – SASC (Port. 2223/2012). 

- a contar de 03 de julho de 2012, a Dra. CARLA SOUTO PEDROTTI, Promotora de Justiça de entrância final, ID n.º 3433633, para 

atuar como membro integrante da Comissão de Gestão Estratégica de Pessoas – CGEP, representando a Secretaria de Acompanha-

mento e Supervisão das Carreiras – SASC (Port. 2224/2012). 

- a contar de 03 de julho de 2012, o Dr. HERIBERTO ROOS MACIEL, Promotor de Justiça de entrância final, ID n.º 3425312, para 

atuar como membro integrante da Comissão de Gestão Estratégica de Pessoas – CGEP, representando a Assessoria Jurídica da 

Subprocuradoria-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos – AJ-SUBADM (Port. 2225/2012). 

- a contar de 03 de julho de 2012, o servidor JOÃO LUIZ PINTO COSTA, Assessor – Bacharel em Ciências Jurídicas e Sociais, ID n.º 

3433226, para exercer a Coordenação Administrativa da Comissão Disciplinar Permanente – CDP (Port. 2226/2012). 

- a contar de 03 de julho de 2012, a servidora FRANCIENE CLÓS SCHILLING, Assessor – Bacharel em Ciências Jurídicas e Sociais, 

ID n.º 3438627, para exercer a Coordenação Administrativa Geral da Secretaria de Acompanhamento e Supervisão das Carreiras – 

SASC (Port. 2227/2012). 

- a contar de 03 de julho de 2012, o servidor ALEX FABIANI MARTINS DE SOUZA, Assessor – Bacharel em Administração, ID n.º 

3432416, para exercer a Coordenação Administrativa da Comissão de Avaliação e Desempenho Funcional – CADF (Port. 

2228/2012). 

- a contar de 03 de julho de 2012, o servidor ALEX FABIANI MARTINS DE SOUZA, Assessor – Bacharel em Administração, ID n.º 

3432416, para exercer a Coordenação Administrativa da Comissão de Gestão Estratégica de Pessoas – CGEP (Port. 2229/2012). 

- a contar de 03 de julho de 2012, as Promotoras de Justiça de entrância final, Dra. CARLA SOUTO PEDROTTI, ID n.º 3433633, 

como Presidente, Dra. CARLA CARRION FRÓS, ID n.º 3433161 e Dra. MÁRCIA ROSANA CABRAL BENTO, ID n.º 3336719, e os 

servidores JOÃO LUIZ PINTO COSTA, Assessor – Bacharel em Ciências Jurídicas e Sociais, ID n.º 3433226, ALEX FABIANI MAR-

TINS DE SOUZA, Assessor – Bacharel em Administração, ID n.º 3432416, FRANCIENE CLÓS SCHILLING, Assessor – Bacharel em 

Ciências Jurídicas e Sociais, ID n.º 3438627 e SANDRA REGINA ANDREATTA, Assessor – Bacharel em Ciências Jurídicas e Soci-

ais, ID n.º 3424502, para comporem, como titulares, a Comissão de Avaliação e Desempenho Funcional – CADF (Port. 2230/2012). 

EXONERAR 

- a pedido, a contar de 16 de julho de 2012, a servidora MARA ALMEIDA GULES, ID n.º 2704668, do cargo de Assessor – Bacharel 

em Contabilidade, deste órgão, em virtude de posse em cargo público federal (Port. 2425/2012). 

- o servidor JOSE DARI DOS SANTOS FILHO, ID n.º 3451283, do cargo em comissão de Assessor de Procuradoria de Justiça, CC-

10, deste órgão (Port. 2426/2012). 

NOMEAR E HABILITAR PARA POSSE 

- JOSE DARI DOS SANTOS FILHO, para exercer o cargo em comissão de Assessor Superior II, CC-10, acrescido da gratificação de 

representação de 35% (trinta e cinco por cento), deste órgão (Port. 2427/2012). 

NOMEAR 

- TATIANNE DAFFACI, para exercer o cargo em comissão de Assessor Especial II, CC – 05, deste órgão (Port. 2429/2012). 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 23 de julho de 2012. 

ROBERVAL DA SILVEIRA MARQUES, 

Diretor-Geral. 

 

 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DO CARGO DE ASSESSOR – BACHAREL EM CIÊNCIAS JURÍDICAS E SOCIAIS 

(ÁREA DO DIREITO) DO QUADRO DE PESSOAL DE PROVIMENTO EFETIVO DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA –  

SERVIÇOS AUXILIARES DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

 

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N.º 236/2012  

 

A Procuradoria-Geral de Justiça, tendo em vista o Concurso Público para provimento do cargo de ASSESSOR – BACHAREL EM 

CIÊNCIAS JURÍDICAS E SOCIAIS para o Quadro de Pessoal de Provimento Efetivo da Procuradoria-Geral de Justiça – Serviços 

Auxiliares do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, Edital nº 474/2010, publicado no Diário Eletrônico do Ministério 

Público do Rio Grande do Sul em 17 de dezembro de 2010, RESOLVE: 

I.       TORNAR PÚBLICO o Resultado Final do Concurso, nos termos do Capítulo X do Edital nº 474/2010, conforme Anexo I; 

II.     HOMOLOGAR o Resultado Final do Concurso Público para o provimento do cargo de Assessor – Bacharel em Ciências 

Jurídicas e Sociais, nos termos do Capítulo XIII do Edital nº 474/2010. 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Porto Alegre, 20 de julho de 2012. 

WALTER CAMEJO FILHO, 

Presidente da Comissão de Concurso. 

http://www.mp.rs.gov.br


Diário eletrônico 

Ministério Público 
Rio Grande do Sul 

Porto  Alegre, 23 de julho de 2012. www.mp.rs.gov.br Edição n° 981 

 4 

ANEXO I 

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO DEFINITIVOS DO CONCURSO 

 

 

LISTAS DE CLASSIFICAÇÃO GERAL E ESPECIAL, POR REGIÃO ADMINISTRATIVA 

 

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO GERAL - REGIÃO 01- REGIÃO DAS MISSÕES 

 

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO ESPECIAL - REGIÃO 01 - REGIÃO DAS MISSÕES 

Nenhum candidato classificado. 

 

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO GERAL - REGIÃO 02 - REGIÃO DO MÉDIO URUGUAI 

 

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO ESPECIAL - REGIÃO 02 - REGIÃO DO MÉDIO URUGUAI 

Nenhum candidato classificado. 

 

NOME INSCRIÇÃO 
TOTAL DE PONTOS 

OBJETIVA 

TOTAL DE PONTOS 
DISSERTATIVA 

TOTAL DE PONTOS CLASSIFICAÇÃO 

FRANCIELE RIOS DE MORAES 2620 61 13,4 74,4 1º 

JOSELAINE RAQUEL DE ALMEIDA 1282 56 15 71 2º 

PAULA PREVEDELLO CERETTA 2123 54 15,8 69,8 3º 

GUSTAVO CATTELAN RUFFO 3529 54 14,2 68,2 4º 

LUIZ RICARDO ENGERS 2867 53 13,6 66,6 5º 

GERSON OSVALDO DE SOUZA 3655 53 13,2 66,2 6º 

THIAGO BURLANI NEVES 3051 51 13,8 64,8 7º 

FELIPE PIRES XAVIER 5056 50 12,4 62,4 8º 

NOME INSCRIÇÃO 
TOTAL DE PONTOS 

OBJETIVA 

TOTAL DE PONTOS 
DISSERTATIVA 

TOTAL DE PONTOS CLASSIFICAÇÃO 

MARCELO MARTINS PITON 5337 62 15,2 77,2 1º 

DANIEL MATTIONI 3411 58 13,8 71,8 2º 

FABIANO LUIS DA SILVA 2723 55 14,4 69,4 3º 

LUIZ ROBERTO LINS ALMEIDA 1467 56 13,2 69,2 4º 

ARIANE DREHER RODRIGUES 2227 55 14 69 5º 

DALILA MARIA ZANCHET 5273 54 14,8 68,8 6º 

JÚLIA FRESTEIRO BARBOSA 4987 54 14,2 68,2 7º 

ALEXANDRE DA SILVA EIRAS FERNANDES 1560 51 16,6 67,6 8º 

FABRÍCIO DALMORO 6784 52 14,6 66,6 9º 

LIGIANE DE MARCHI 0499 51 13,4 64,4 10º 

DIEGO ARMANDO GIRARDELO 6234 50 13,8 63,8 11º 

DANIEL VICCARI 2188 50 13,8 63,8 12º 

GUILHERME BUBOLZ BÖHM 5286 49 14,6 63,6 13º 

LISIANE CESCON CASTELLI 2161 50 13,6 63,6 14º 

ENIO ROBERTO TASSI 3164 49 14,4 63,4 15º 

CRISTIANE VAN RIEL SANTOS 1401 51 12 63 16º 

MÁUREN ZANCHET TOLOTTI 2736 47 15,2 62,2 17º 

ANDRESSA SALETE CAMPOS 0019 46 14,2 60,2 18º 
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LISTA DE CLASSIFICAÇÃO GERAL - REGIÃO 03 - REGIÃO PLANALTO 

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO ESPECIAL - REGIÃO 03 - REGIÃO PLANALTO 

Nenhum candidato classificado. 

 

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO GERAL - REGIÃO 04 - REGIÃO DO ALTO JACUÍ 

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO ESPECIAL - REGIÃO 04 - REGIÃO DO ALTO JACUÍ 

Nenhum candidato classificado. 

 

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO GERAL - REGIÃO 05 - REGIÃO DA SERRA 

NOME INSCRIÇÃO 
TOTAL DE PONTOS 

OBJETIVA 

TOTAL DE PONTOS 
DISSERTATIVA 

TOTAL DE 
PONTOS 

CLASSIFICAÇÃO 

RODRIGO MOURA NUNES 2714 61 16,2 77,2 1º 

BRUNO MOREIRA FREIRE 0493 58 13,8 71,8 2º 

ROBERTO ROCHA SABOIA 0479 57 14,8 71,8 3º 

RAFAEL BENEDETTI PARISOTTO 1691 56 14,4 70,4 4º 

MARILENE PARIZOTTO CAMPAGNA 4512 57 13 70 5º 

MARCELO COELHO SILVA 5840 54 14,6 68,6 6º 

DANIEL BRENNEISEN MACIEL 6822 54 14,6 68,6 7º 

JOÃO CARLOS DAU FILHO 3058 53 14,8 67,8 8º 

MARINA BASTOS VIEIRA MENDITH 6916 53 14,6 67,6 9º 

LUCIANA BORDIN CORRÊA 6179 51 14,8 65,8 10º 

ADRIANO OTT 5340 50 15,8 65,8 11º 

FABIANA VELOZ ARRUDA 3948 51 14,6 65,6 12º 

FRANCIS BORTOLUZZI 5880 53 12 65 13º 

DANIELA FISTAROL 1965 52 13 65 14º 

LISIANE LAZZARI PIETROSKI 4321 51 13,8 64,8 15º 

DANIELE DA COSTA LIMA 6503 48 16,6 64,6 16º 

EMILIANO DA SILVA CHAVES NETO 0963 51 13,6 64,6 17º 

LAUREN PIEROZAN 1975 52 12 64 18º 

PABLO DA COSTA RIBEIRO 1969 51 13 64 19º 

DENER LOPES MACHADO 3149 51 12,4 63,4 20º 

SHANNA CANTO BERNARDI DE FARIAS 1378 48 15,4 63,4 21º 

AUDREY JAQUELINE DO VALE 3881 49 14,2 63,2 22º 

ELISANA ELIADE SCHREINER 4954 49 13,6 62,6 23º 

PEDRO ROBERTO KLAJN 3115 49 12,4 61,4 24º 

CAROLINA SURITA WOJAHN 0728 49 12,4 61,4 25º 

MARIANA DALAGO BOHRER 2029 47 13,6 60,6 26º 

JULIANA ZIOMKOWSKI 3443 48 12,6 60,6 27º 

TAÍS BEÉ WITTÉE NEETZOW 2365 46 13,6 59,6 28º 

RENATA CATACCI GUIMARÃES 5573 45 14,4 59,4 29º 

SUSIANE CANAL 3320 47 12 59 30º 

NOME INSCRIÇÃO 
TOTAL DE PONTOS 

OBJETIVA 

TOTAL DE PONTOS 
DISSERTATIVA 

TOTAL DE 
PONTOS 

CLASSIFICAÇÃO 

RODRIGO DA ROCHA BEZERRA 3029 51 13,6 64,6 1º 

JERÔNIMO SARMENTO VAZ 5967 49 14 63 2º 

NOME INSCRIÇÃO 
TOTAL DE PONTOS 

OBJETIVA 

TOTAL DE PONTOS 
DISSERTATIVA 

TOTAL DE 
PONTOS 

CLASSIFICAÇÃO 

AUGUSTA CARLA KLUG 0304 60 13,6 73,6 1º 

ANDRÉ MARANGON ROTA 5909 59 14,2 73,2 2º 

AMANDA CERQUEIRA DE MORAES 0585 57 14,2 71,2 3º 

BRUNO AMORIM CARPES 0177 56 15,2 71,2 4º 

ELISA BERTELE LÓ 1622 56 15 71 5º 

FLAVIO BRENNER DA COSTA 1853 56 14,2 70,2 6º 
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LISTA DE CLASSIFICAÇÃO ESPECIAL - REGIÃO 05 - REGIÃO DA SERRA 

Nenhum candidato classificado. 

 

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO GERAL - REGIÃO 06 - REGIÃO DO VALE DO TAQUARI 

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO ESPECIAL - REGIÃO 06 - REGIÃO DO VALE DO TAQUARI 

Nenhum candidato classificado. 

 

 

EVANDRO ROCHA SATIRO 1909 56 13,4 69,4 7º 

FLÁVIO FERREIRA ARATANI 0135 55 13,4 68,4 8º 

DAVID FRANKLIN CAMARGO 1241 54 13,6 67,6 9º 

RICARDO SETTE DONIN 4490 53 14,2 67,2 10º 

MARGARETH ALVES SANTOS 6857 53 14 67 11º 

MARIANA SCHAEDLER 2589 54 13 67 12º 

RENATO GONÇALVES 6070 53 13,6 66,6 13º 

FILIPE COUTINHO MELCO 3484 54 12,6 66,6 14º 

ANTONIO LEONARDO MARTINS BEIRIZ 1722 52 14,2 66,2 15º 

GABRIELA SASSO DE MARCHI 4036 52 14,2 66,2 16º 

FERNANDO MARCHIORO HARTMANN 3111 53 12,6 65,6 17º 

MARLOVA MICHELE GUEDES 4612 53 12,6 65,6 18º 

DIÓRGIA STREIT JOREJ 4706 52 13,4 65,4 19º 

GREICE ÁVILA SCHMEING 3463 50 14,6 64,6 20º 

DIANA MUNARO MENEGAT 3143 52 12 64 21º 

TAMARA BENETTI VIZZOTTO 5446 52 12 64 22º 

MATEUS CASAROTTO 2421 50 13,6 63,6 23º 

LUIS GUSTAVO PATUZZI BORTONCELLO 5724 51 12,4 63,4 24º 

ALICE CORSO CAVALHEIRO 6307 49 14,2 63,2 25º 

RODRIGO MENDONÇA PINTO DOS SANTOS 2090 50 12,2 62,2 26º 

MARISA MEDIANEIRA BARRIOS MATHIAS 2138 49 12,6 61,6 27º 

FELIPE SANDRI 0234 48 13,6 61,6 28º 

VIVIANE BARROS ALDABE GARCIA 4156 49 12,2 61,2 29º 

DAIANA ROSA DA SILVA 4584 49 12,2 61,2 30º 

BRUNA OLIVEIRA ARAUJO 6908 46 14,8 60,8 31º 

MANUELA BOSSARDI 5386 48 12,4 60,4 32º 

DANIEL DE LIMA CAEIRO 2894 46 12 58 33º 

NOME INSCRIÇÃO 
TOTAL DE PONTOS 

OBJETIVA 

TOTAL DE PONTOS 
DISSERTATIVA 

TOTAL DE 
PONTOS 

CLASSIFICAÇÃO 

ANA MARIA HAHN SOUZA 5469 62 17 79 1 

GUILHERME LOHMANN TOGNI 0421 61 15,6 76,6 2 

MARIANE RABAIOLI CORBARI 5160 57 15,2 72,2 3 

ROBERTO FISCHER ESTIVALET 4122 54 16 70 4 

ANA JULIA HALLMANN 1668 54 15,4 69,4 5 

JOÃO PEDRO TOGNI 2872 55 14,2 69,2 6 

MARLOS DA ROSA MARTINS 1483 55 13,4 68,4 7 

CAROLINA GOBBO DOS SANTOS 4469 54 14,2 68,2 8 

NADIA LATOSINSKI DO AMARAL 0386 54 14 68 9 

DIEGO CARVALHO LOCATELLI 1275 53 14,8 67,8 10 

MARIANA BORDIN DOS SANTOS 5322 54 13,2 67,2 11 

ANANDA AGUILAR SOARES 2836 50 13,4 63,4 12 

FABIANO RADAVELLI 6056 49 14,4 63,4 13 

MICHELLE DE OLIVEIRA FENNER 1902 49 13 62 14 

CRISTINA WEIZENMANN 6017 48 13 61 15 
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LISTA DE CLASSIFICAÇÃO GERAL - REGIÃO 07 - REGIÃO DOS CAMPOS DE CIMA DA SERRA 

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO ESPECIAL - REGIÃO 07 - DOS CAMPOS DE CIMA DA SERRA 

Nenhum candidato classificado. 

 

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO GERAL - REGIÃO 08 - REGIÃO DO VALE DO RIO PARDO 

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO ESPECIAL - REGIÃO 08 - REGIÃO DO VALE DO RIO PARDO 

Nenhum candidato classificado. 

 

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO GERAL - REGIÃO 09 - REGIÃO CENTRAL 

NOME INSCRIÇÃO 
TOTAL DE PONTOS 

OBJETIVA 

TOTAL DE PONTOS 
DISSERTATIVA 

TOTAL DE 
PONTOS 

CLASSIFICAÇÃO 

MARCELO LUIZ NUNES MELIM 0046 62 15,8 77,8 1º 

DANIEL COELHO VAZ HENRIQUES 6829 58 13,6 71,6 2º 

GUSTAVO BRUSCHI 0478 55 16,2 71,2 3º 

AROM OLIMPIO PEREIRA 2554 55 14,4 69,4 4º 

MARILIA DA SILVA MACEDO 1291 54 15 69 5º 

THAIS FERRÃO MIRANDA DO AMARAL 1491 53 14,2 67,2 6º 

LAERTE KRAMER PACHECO 0054 52 14,2 66,2 7º 

MARGIT LIANE SOARES 6438 52 13,4 65,4 8º 

EVIANE LIED 2320 48 12,8 60,8 9º 

SIMONE MELARA SIMÕES 2673 47 12,8 59,8 10º 

KLÉVIA MARIA CAVALCANTE MORAIS 0175 46 13,4 59,4 11º 

HENRIQUE ZANDONÁ 5500 45 13,8 58,8 12º 

FERNANDA CECHINATO ROVEDA 5539 46 12,2 58,2 13º 

NOME INSCRIÇÃO 
TOTAL DE PONTOS 

OBJETIVA 

TOTAL DE PONTOS 
DISSERTATIVA 

TOTAL DE 
PONTOS 

CLASSIFICAÇÃO 

MICHELE SOUZA MILANESI 4006 57 14,2 71,2 1º 

LUIZA DO CARMO MARTINS 1715 55 14,6 69,6 2º 

RENAN ANGELI 1471 55 14,4 69,4 3º 

AMANDA GIOVANAZ 2817 54 14,6 68,6 4º 

BRUNA CARINE SAUSEN 3934 55 13 68 5º 

ANA LAURA PERONIO OMIZZOLO 5591 52 15 67 6º 

MARIA APARECIDA NASCIMENTO BATISTA 5499 53 13,8 66,8 7º 

JULIANA ESCOBAR BÜRGER 4066 52 14,2 66,2 8º 

LUCIANA ARTUS 3474 52 14 66 9º 

DÉBORA JAEGER BECKER 2407 53 13 66 10º 

FRANCINE CARNIEL TREVISAN 0737 50 15 65 11º 

LEONARDO RIBEIRO ZAMBELI 5587 52 12,2 64,2 12º 

MIREILA LUIZ DA TRINDADE STROSCHOEN 1976 50 13,6 63,6 13º 

NOME INSCRIÇÃO 
TOTAL DE PONTOS 

OBJETIVA 

TOTAL DE PONTOS 
DISSERTATIVA 

TOTAL DE 
PONTOS 

CLASSIFICAÇÃO 

DIOGO GOMES TABORDA 5518 55 17,6 72,6 1º 

MAIARA AMARAL DOS SANTOS 6283 55 15 70 2º 

SIMONE PEDRA REIS 6086 55 13,6 68,6 3º 

ANGELO GUILHERME ORLANDI 1464 53 15,2 68,2 4º 

BRUNA MINUSSI ZANINI 3906 54 12,2 66,2 5º 

MARIANA HELENA CASSOL 3050 53 13 66 6º 

WALTER LUCHESE WILLIG 4348 51 15 66 7º 

CHARLON LUIS ZALEWSKI 4432 51 14,8 65,8 8º 

VANESSA EMANUELLI DO NASCIMENTO 4454 53 12,6 65,6 9º 

CLEONICE RIBEIRO DE OLIVEIRA 4452 53 12,2 65,2 10º 

ANDRÉ BRUGNERA 6233 51 14,2 65,2 11º 

JULIANO PINTO MELLO 5543 50 14,8 64,8 12º 

HUMBERTO GOULART NETO 0605 51 13,2 64,2 13º 
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LISTA DE CLASSIFICAÇÃO ESPECIAL - REGIÃO 09 - REGIÃO CENTRAL 

 

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO GERAL - REGIÃO 10 - REGIÃO DA FRONTEIRA OESTE 

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO ESPECIAL - REGIÃO 10 - REGIÃO DA FRONTEIRA OESTE 

Nenhum candidato classificado. 

 

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO GERAL - REGIÃO 11 - REGIÃO DA CAMPANHA 

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO ESPECIAL - REGIÃO 11 - REGIÃO DA CAMPANHA 

Nenhum candidato classificado. 

 

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO GERAL - REGIÃO 12 - REGIÃO SUL 

LEONARDO MORAES AZEVEDO 3693 49 12,6 61,6 14º 

CAMILA MENEZES MAGALHÃES 3898 47 12,4 59,4 15º 

EDUARDO PIVETTA RIPPE 5801 46 12,4 58,4 16º 

NOME INSCRIÇÃO 
TOTAL DE PONTOS 

OBJETIVA 

TOTAL DE PONTOS 
DISSERTATIVA 

TOTAL DE 
PONTOS 

CLASSIFICAÇÃO 

CLEONICE RIBEIRO DE OLIVEIRA 4452 53 12,2 65,2 1º 

NOME INSCRIÇÃO 
TOTAL DE PONTOS 

OBJETIVA 

TOTAL DE PONTOS 
DISSERTATIVA 

TOTAL DE 
PONTOS 

CLASSIFICAÇÃO 

NILSON DE CARVALHO E SILVA PEREIRA 1900 59 14,4 73,4 1º 

DANILO ROBERTO CACENOT 5476 58 12,8 70,8 2º 

CASSIA PAOLA DILKIN 5412 54 12,6 66,6 3º 

LUCIANA MOURA OLIVEIRA DE MEDEIROS 4037 52 13,2 65,2 4º 

BRUNA NOGUEIRA DIAS 2041 50 13,8 63,8 5º 

EDUARDO CANTORI ANTUNES 2048 48 15 63 6º 

PATRICIA ROESE MACHADO 2643 50 12,2 62,2 7º 

ELISANDRA MATTOSO BATISTA 0246 48 12,2 60,2 8º 

NOME INSCRIÇÃO 
TOTAL DE PONTOS 

OBJETIVA 

TOTAL DE PONTOS 
DISSERTATIVA 

TOTAL DE 
PONTOS 

CLASSIFICAÇÃO 

EDSON VINICIUS DA SILVA RAMALHO 2011 54 14,8 68,8 1º 

MARLISE MARTINO OLIVEIRA 0969 55 13,4 68,4 2º 

EDUARDO JARDIM GALLO 0052 51 14,2 65,2 3º 

DANIELA SILVA GONCALVES 2824 51 13,2 64,2 4º 

KACERINE RODRIGUES DIAS 0723 51 12,8 63,8 5º 

RODRIGO DE LIMA NUNES 4146 47 16,2 63,2 6º 

ALEXANDRE MISSAGGIA VACCARI 5757 49 14,2 63,2 7º 

LEONARDO LUCAS DOS SANTOS 2930 51 12 63 8º 

PAULA MACHADO ABERO FERRAZ 3658 49 13,4 62,4 9º 

ANTONIO BRASIL PEREIRA AZOLIN 3426 47 14,8 61,8 10º 

JOAO MURILO MACHADO GONÇALVES 4985 49 12,6 61,6 11º 

VINICIUS RODRIGUES DA SILVA 4417 49 12,6 61,6 12º 

ANDREA BORGES FARIAS DAUVEL 3340 48 13,2 61,2 13º 

NOME INSCRIÇÃO 
TOTAL DE PONTOS 

OBJETIVA 

TOTAL DE PONTOS 
DISSERTATIVA 

TOTAL DE 
PONTOS 

CLASSIFICAÇÃO 

MARINA LORENA PASQUALOTTO 3707 60 14,8 74,8 1 

JULIANO VENTURELLA FONTANA 4965 58 16,6 74,6 2 

JOÃO GARCEZ DE MORAES NETO 3159 58 14,4 72,4 3 

ANDRÉ GULARTE SAMPAIO 4874 57 15 72 4 
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LISTA DE CLASSIFICAÇÃO ESPECIAL - REGIÃO 12 - REGIÃO SUL 

 

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO GERAL - REGIÃO 13 - REGIÃO DO LITORAL 

 

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO ESPECIAL - REGIÃO 13 - REGIÃO DO LITORAL 

Nenhum candidato classificado. 

 

 

 

PRISCILA AMARO DA SILVEIRA DUVAL 4499 58 13,4 71,4 5 

DAIANE FERNANDES DE SOUZA 2513 56 15 71 6 

BRUNO SCHUCH DE BOECKEL 2440 57 13,6 70,6 7 

SILVIA AL ALAM POUEY 2607 56 14,4 70,4 8 

DIANA RODRIGUES DA COSTA 4252 54 14,6 68,6 9 

CAROLINA SAALFELD PINTO FERREIRA 3207 53 14,4 67,4 10 

ÂNGELO LOZANO DIAS 0380 51 15,8 66,8 11 

RÔMULO GRANZOTTO 4497 54 12,2 66,2 12 

FERNANDO MORSCH 0051 52 14,2 66,2 13 

RAFAEL DA CUNHA ROCHA 2504 52 14 66 14 

FERNANDA DE CASTRO DA ROCHA 0892 54 12 66 15 

SANDER FELIX MORAIS 3081 52 13,4 65,4 16 

RODRIGO SOARES AGUIAR 5138 49 16 65 17 

CYNTHIA TEIXEIRA BASTOS 5742 51 13,8 64,8 18 

CARLOS FERNANDO FEIJÓ DA SILVEIRA 2088 50 13,8 63,8 19 

SILVIA GOMES TERRA LEITE 3142 49 14,2 63,2 20 

VÂNIA CRISTINA STRELOW MILANO 4243 49 12,2 61,2 21 

DAIANA PINHEIRO TESSMANN 0619 47 13,4 60,4 22 

MARCIO SAALFELD PINTO FERREIRA 4115 45 14,6 59,6 23 

NOME INSCRIÇÃO 
TOTAL DE PONTOS 

OBJETIVA 

TOTAL DE PONTOS 
DISSERTATIVA 

TOTAL DE 
PONTOS 

CLASSIFICAÇÃO 

BRUNO SCHUCH DE BOECKEL 2440 57 13,6 70,6 1º 

SANDER FELIX MORAIS 3081 52 13,4 65,4 2º 

NOME INSCRIÇÃO 
TOTAL DE PONTOS 

OBJETIVA 

TOTAL DE PONTOS 
DISSERTATIVA 

TOTAL DE 
PONTOS 

CLASSIFICAÇÃO 

AUGUSTO ZENON DE MOURA ROCHA 2990 56 16,4 72,4 1º 

NEICE FELIX MESQUITA 2804 56 14,8 70,8 2º 

LEANDRO BECKER RITTER 0037 55 12,8 67,8 3º 

DJAISON KEIBER 0136 53 14,4 67,4 4º 

CRISTIANO GASPERIN 0694 54 13,2 67,2 5º 

BIBIANA SPODE 1067 51 16,2 67,2 6º 

JANAÍNA MACHADO PIRES 6064 51 15 66 7º 

MARIANA PAGNAN DA SILVA 4591 51 14,8 65,8 8º 

MARCELO GIACOMAZZI NUNES 0188 53 12,2 65,2 9º 

ROGIS PEDRO DA SILVEIRA GODOY 4574 53 12,2 65,2 10º 

LUCIANO DUTRA FERRARI 5715 51 13,6 64,6 11º 

NADYESDA MERLIN DAMIANI 3455 50 13,8 63,8 12º 

RICARDO AUGUSTO HOMRICH AMBROS 1180 51 12,4 63,4 13º 

LUCIANO D'AVILA COUTINHO 1326 47 13,4 60,4 14º 

FELIPE BARISON BARCELLOS 2316 47 13,2 60,2 15º 

JULIANA RAMTHUN FRASSON 3027 47 13 60 16º 

PABLO FREIRE RODRIGUES 5425 46 13,6 59,6 17º 

ANA LOUISE RAMOS DOS SANTOS 4227 47 12,2 59,2 18º 
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LISTA DE CLASSIFICAÇÃO GERAL - REGIÃO 14 - REGIÃO METROPOLITANA 

 

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO ESPECIAL - REGIÃO 14 - REGIÃO METROPOLITANA 

Nenhum candidato classificado. 

 

 

NOME INSCRIÇÃO 
TOTAL DE PONTOS 

OBJETIVA 

TOTAL DE PONTOS 
DISSERTATIVA 

TOTAL DE 
PONTOS 

CLASSIFICAÇÃO 

JÚLIA FLORES SCHUTT 3979 64 15 79 1º 

ALVARO WALMRATH BISCHOFF 5822 61 14,8 75,8 2º 

LAURA SILVA DIAS 1086 60 13,6 73,6 3º 

MÁRCIO MOREIRA PARANHOS DIAS 0281 60 13,2 73,2 4º 

LETICIA PETER FURTADO 1494 58 15 73 5º 

MARILIA BROD LOKSCHIN 1941 56 16,8 72,8 6º 

CLARISSA MONJELÓ MEDEIROS 2773 57 15,6 72,6 7º 

PAULO ALEXANDRE DE ALMEIDA PINTO BARBOSA 3061 57 15,4 72,4 8º 

DIEGO POZZOBON CASSEL 3740 58 14,2 72,2 9º 

FELIPE DALMOLIN 3666 57 13,8 70,8 10º 

JACQUELINE DA SILVA FROZZA 5156 54 16,8 70,8 11º 

ANGELA BEATRIZ GIANLUPI 4540 56 14,4 70,4 12º 

FELIPE AUGUSTO FESSEL 0502 56 14,2 70,2 13º 

MARIA PIA ACOSTA PEREIRA 2781 55 15 70 14º 

CRISTINE ALBARUS 3521 55 14,8 69,8 15º 

CAROLINE PICOLLI RODOLFO 5523 55 14,6 69,6 16º 

MATHEUS VINICIUS MENEGATTI DA COSTA 0726 54 15,2 69,2 17º 

MARCUS BORN VOLKART 3890 54 14,6 68,6 18º 

CRISTINA KLEIN DE AZEVEDO E SOUZA 2678 55 13,4 68,4 19º 

PATRICIA GOMES MACHADO PILLA 1012 55 13,2 68,2 20º 

ANDRESSA RISSETTI PAIM 6562 54 14,2 68,2 21º 

MARISTELA SCHNEIDER 5566 53 15 68 22º 

GABRIELA BAZANELLA DE OLIVEIRA 2827 53 15 68 23º 

YASSUO HAYASHI 4929 52 15,8 67,8 24º 

EVERTON PADILHA SOARES 3239 52 15,6 67,6 25º 

MARCIA HELENA CUNHA DE SÁ 4554 52 15,4 67,4 26º 

LÚCIA MARIA MENEGAZ 1021 52 14,8 66,8 27º 

FERNANDA COELHO PUCCI 2053 53 13,6 66,6 28º 

MICHELE MENDES ARIGONY 4312 52 14,6 66,6 29º 

FABIANA MORAES SILVA 3516 54 12,4 66,4 30º 

OLAVO BURIN SCHMITZ 2096 54 12,2 66,2 31º 

CAMILLA POLONINI SALGADO SILVA 6393 52 14,2 66,2 32º 

LEANDRO DO AMARAL PELLETTI 4254 54 12 66 33º 

KAROLINE DA SILVA LEITZKE 1928 51 15 66 34º 

LETIZIA CASARIL 1332 53 12,8 65,8 35º 

ODIJAN PAULO GONÇALVES ORTIZ 2502 53 12,6 65,6 36º 

ANA PAULA BOLZAN DUTRA 4610 51 14,4 65,4 37º 

AMINA MACEDO TEIXEIRA DE ABREU 0397 51 14,4 65,4 38º 

ANA CAROLINA FERNANDES DUTRA 4287 53 12,4 65,4 39º 

MARIANA DUARTE 5522 52 13 65 40º 

BÁRBARA NARDINO GIANNASTASIO 0262 53 12 65 41º 

VANESSA DORNELES SCHINKE 6595 51 13,8 64,8 42º 

DIEGO CARVALHO BUGS 2949 52 12,8 64,8 43º 

PABLO DRESCHER DE CASTRO 3578 52 12,4 64,4 44º 

MIGUEL BYSTRONSKI DI BERNARDI 2754 51 13,2 64,2 45º 

DORIS CORREA TAMER 1216 51 13,2 64,2 46º 
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LISTA DE CLASSIFICAÇÃO GERAL - REGIÃO 15 - REGIÃO METROPOLITANA DO DELTA DO JACUÍ 

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO ESPECIAL - REGIÃO 15 - REGIÃO METROPOLITANA DO DELTA DO JACUÍ 

Nenhum candidato classificado. 

 

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO GERAL - REGIÃO 16 - REGIÃO PORTO ALEGRE 

NOME INSCRIÇÃO 
TOTAL DE PONTOS 

OBJETIVA 

TOTAL DE PONTOS 
DISSERTATIVA 

TOTAL DE 
PONTOS 

CLASSIFICAÇÃO 

BILL JERÔNIMO SCHERER 6578 63 16,2 79,2 1º 

RODRIGO GOMES PINHO 3689 61 16,4 77,4 2º 

VANESSA SILVA DA ROSA 0513 60 16,4 76,4 3º 

CARINA GAELZER SILVA TORRES 0009 61 15,4 76,4 4º 

BIANCA D'ALESSANDRO KOSCIUK 2759 59 16,6 75,6 5º 

ROBERTA DIAS KAPPEL 3487 59 15 74 6º 

RENATA LONTRA DE OLIVEIRA 5516 56 15,6 71,6 7º 

PEDRO LUCAS DE VARGAS 5843 56 14,8 70,8 8º 

THAÍSA KRAUSPENHAR NETO ELIAS 3038 56 14,6 70,6 9º 

VANESSA SANTOS WILHELMS 5227 54 16,4 70,4 10º 

LUCAS LOREA GONÇALVES 4563 56 14,2 70,2 11º 

LUCIA LARINI BORGES 2340 56 14 70 12º 

RENATA THORMANN PROCIANOY 1776 57 12,2 69,2 13º 

MARCUS RETORE DE FIGUEIREDO 0944 56 13 69 14º 

LISIER BOCHEHIN 0901 54 14,8 68,8 15º 

MARCELA DE FARIAS VARGAS 4815 53 15,2 68,2 16º 

PAULO DE THARSO BRONDI DE PAULA RODRIGUES 3069 55 13 68 17º 

DANIEL ORTEGA 5579 53 14,8 67,8 18º 

MÁRCIA BRUTSCHIN SEVERO 2113 55 12,6 67,6 19º 

ANDRÉ TONIOLO DA LUZ 0648 54 13,4 67,4 20º 

GEORGIA ZIMMERMANN SPERB 2056 52 15,2 67,2 21º 

FELIPE FRÖNER 6786 52 15 67 22º 

JULIANA VIEIRA MARIANI 5002 51 15,6 66,6 23º 

RAFAELA HIAS MOREIRA HUERGO 5496 53 13,4 66,4 24º 

JAQUELINE FERNANDES 4399 52 13,8 65,8 25º 

MARCELO SCHERER DA SILVA 5204 52 13,4 65,4 26º 

BIBIANA DERQUIN FRANCESCHI 0373 53 12,4 65,4 27º 

VANIA PARODI DE SOUZA 3122 53 12 65 28º 

CIANE ZORTÉA 5527 49 16 65 29º 

CASSIO KURY LOPES 2396 50 15 65 30º 

ANDREIA APARECIDA MANTELLI 0410 50 14,6 64,6 31º 

KARINA SALVAGNI HEINECK 4976 49 15,2 64,2 32º 

RODRIGO VINHAS HERVE 0196 52 12 64 33º 

PAULA LOKSCHIN DUARTE DA SILVA 2019 52 12 64 34º 

FÁBIO LEAL DE ARAÚJO LOEPS 3954 49 14,8 63,8 35º 

DENIZAR SIMIONI 2981 50 13,8 63,8 36º 

MICHEL MÜLLER 4192 50 13,6 63,6 37º 

DANIELLE DIAMANTE 5406 50 13,6 63,6 38º 

JULIANA HARLACHER DE LEÃO 4273 51 12,4 63,4 39º 

EVERTON TAVARES BENITES 2055 51 12 63 40º 

RAFAEL CÁNOVAS DE AMORIM 5152 50 12 62 41º 

FLAVIO SCHREINER JUNIOR 0463 49 12,4 61,4 42º 

RAFAELA ZILLI 4216 48 12,6 60,6 43º 

NOME INSCRIÇÃO 
TOTAL DE PONTOS 

OBJETIVA 

TOTAL DE PONTOS 
DISSERTATIVA 

TOTAL DE 
PONTOS 

CLASSIFICAÇÃO 

TAÍS BASTIANI LIBRELOTTO 2331 60 13,8 73,8 1º 

PRISCILA IANZER JARDIM LUCAS 6047 60 13,8 73,8 2º 

LUISA ASTARITA SANGOI 2246 58 15,2 73,2 3º 

http://www.mp.rs.gov.br


Diário eletrônico 

Ministério Público 
Rio Grande do Sul 

Porto  Alegre, 23 de julho de 2012. www.mp.rs.gov.br Edição n° 981 

 12 

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO ESPECIAL - REGIÃO 16 - REGIÃO PORTO ALEGRE 

Nenhum candidato classificado. 

 

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO GERAL ESTADUAL 

THOMAZ DE LA ROSA DA ROSA 0322 57 15,8 72,8 4º 

CAROLINA VERÇOZA LOVATO 0949 57 15,6 72,6 5º 

KÁTIA SIMONI MENEGAT 3661 58 14,4 72,4 6º 

RAFAEL HENRIQUE DE ARAUJO MALLMANN 0161 58 14,4 72,4 7º 

ISABELA CORRÊA DE FRAGA 0622 57 15,2 72,2 8º 

CAROLINA DE AZEVEDO MORSCH 1830 57 15 72 9º 

FRANCIELLE BERTANI 2943 57 14 71 10º 

ALEXANDRE PASSOS VIEIRA 0200 54 16,4 70,4 11º 

ANAHI GRACIA DE BARRETO 2617 56 14,2 70,2 12º 

DEISI SARTORI 2393 54 16 70 13º 

JOÃO MAURÍLIO PERAÇA TORALLES 2063 55 15 70 14º 

HÉLIO SANTIAGO RAMOS JÚNIOR 0425 57 12,4 69,4 15º 

GABRIEL DA SILVEIRA MENDES 6124 55 14 69 16º 

ANA CAROLINE KRUGER DE LIMA LEOPOLDO 2077 54 14,8 68,8 17º 

JULIANO ROSA BRACK 4058 54 14,4 68,4 18º 

VIVIANE CINTIA ANDRADE 3862 53 15,4 68,4 19º 

CATARINE GONCALVES ACIOLI 5295 54 14 68 20º 

RAFAEL COSTA E COSTA 2131 53 14,8 67,8 21º 

LAURA BRANDÃO CHIELE 3018 52 15,6 67,6 22º 

BRUNA FRANK TONIAL 2141 53 14,4 67,4 23º 

VINÍCIUS VIEIRA INDARTE 2826 54 13,2 67,2 24º 

VANESSA DA CONCEIÇÃO TAVARES DA SILVA 1267 54 13 67 25º 

TARSO WAYHS TECH 2802 54 12,8 66,8 26º 

MATHEUS GENERALI CARGNIN 2578 53 13,8 66,8 27º 

GUSTAVO SANT'ANNA DE SOUZA 4180 54 12,6 66,6 28º 

LUCIANE KRICHENKO GEWEHR 2877 53 13,2 66,2 29º 

LÚCIA DE MATTOS LEON MACHADO 3978 52 13,8 65,8 30º 

ANA HELENA SCALCO CORAZZA 3049 52 13,8 65,8 31º 

ANA PAULA NOSARI SOLARI 3311 53 12,6 65,6 32º 

RICARDO TADAO YNOUE 3301 52 13,6 65,6 33º 

FLÁVIA PAESE VAZ RIBEIRO 5940 51 14,4 65,4 34º 

JANAINA RIBEIRO DE CASTRO 4435 53 12,4 65,4 35º 

ELISA CECIN ROHENKOHL 3014 50 15,4 65,4 36º 

CARLA MENEGHETTI GONÇALVES 0018 50 15,4 65,4 37º 

ALINE BALDISSERA 3763 53 12,4 65,4 38º 

RAFAEL ZANCAN 3565 50 15,2 65,2 39º 

HENRIQUE FABBRIN ALVAREZ 5563 52 12,2 64,2 40º 

ALESSANDRA DE CARVALHO SAKANE 5878 51 12,8 63,8 41º 

FERNANDO ROBERTO CAMPOS VIEIRA DOS SANTOS 4738 50 13,2 63,2 42º 

DÉBORA GELATTI 4326 50 13,2 63,2 43º 

ANDRÉ LUIZ GOMES RODRIGUES 5192 50 13 63 44º 

OTÁVIO AUGUSTO CRUZ RIBEIRO 5554 50 12,6 62,6 45º 

SANDRA ELOISA DE ANDRADE GAUSS CASCAES 6661 50 12,4 62,4 46º 

NOME INSCRIÇÃO 
TOTAL DE PONTOS 

OBJETIVA 

TOTAL DE PONTOS 
DISSERTATIVA 

TOTAL DE 
PONTOS 

CLASSIFICAÇÃO 

BILL JERÔNIMO SCHERER 6578 63 16,2 79,2 1º 

ANA MARIA HAHN SOUZA 5469 62 17 79 2º 

JÚLIA FLORES SCHUTT 3979 64 15 79 3º 

MARCELO LUIZ NUNES MELIM 0046 62 15,8 77,8 4º 

RODRIGO GOMES PINHO 3689 61 16,4 77,4 5º 

MARCELO MARTINS PITON 5337 62 15,2 77,2 6º 

RODRIGO MOURA NUNES 2714 61 16,2 77,2 7º 
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GUILHERME LOHMANN TOGNI 0421 61 15,6 76,6 8º 

VANESSA SILVA DA ROSA 0513 60 16,4 76,4 9º 

CARINA GAELZER SILVA TORRES 0009 61 15,4 76,4 10º 

ALVARO WALMRATH BISCHOFF 5822 61 14,8 75,8 11º 

BIANCA D'ALESSANDRO KOSCIUK 2759 59 16,6 75,6 12º 

MARINA LORENA PASQUALOTTO 3707 60 14,8 74,8 13º 

JULIANO VENTURELLA FONTANA 4965 58 16,6 74,6 14º 

FRANCIELE RIOS DE MORAES 2620 61 13,4 74,4 15º 

ROBERTA DIAS KAPPEL 3487 59 15 74 16º 

TAÍS BASTIANI LIBRELOTTO 2331 60 13,8 73,8 17º 

PRISCILA IANZER JARDIM LUCAS 6047 60 13,8 73,8 18º 

LAURA SILVA DIAS 1086 60 13,6 73,6 19º 

AUGUSTA CARLA KLUG 0304 60 13,6 73,6 20º 

NILSON DE CARVALHO E SILVA PEREIRA 1900 59 14,4 73,4 21º 

MÁRCIO MOREIRA PARANHOS DIAS 0281 60 13,2 73,2 22º 

LUISA ASTARITA SANGOI 2246 58 15,2 73,2 23º 

ANDRÉ MARANGON ROTA 5909 59 14,2 73,2 24º 

LETICIA PETER FURTADO 1494 58 15 73 25º 

MARILIA BROD LOKSCHIN 1941 56 16,8 72,8 26º 

THOMAZ DE LA ROSA DA ROSA 0322 57 15,8 72,8 27º 

CLARISSA MONJELÓ MEDEIROS 2773 57 15,6 72,6 28º 

DIOGO GOMES TABORDA 5518 55 17,6 72,6 29º 

CAROLINA VERÇOZA LOVATO 0949 57 15,6 72,6 30º 

JOÃO GARCEZ DE MORAES NETO 3159 58 14,4 72,4 31º 

KÁTIA SIMONI MENEGAT 3661 58 14,4 72,4 32º 

PAULO ALEXANDRE DE ALMEIDA PINTO BARBOSA 3061 57 15,4 72,4 33º 

AUGUSTO ZENON DE MOURA ROCHA 2990 56 16,4 72,4 34º 

RAFAEL HENRIQUE DE ARAUJO MALLMANN 0161 58 14,4 72,4 35º 

ISABELA CORRÊA DE FRAGA 0622 57 15,2 72,2 36º 

MARIANE RABAIOLI CORBARI 5160 57 15,2 72,2 37º 

DIEGO POZZOBON CASSEL 3740 58 14,2 72,2 38º 

CAROLINA DE AZEVEDO MORSCH 1830 57 15 72 39º 

ANDRÉ GULARTE SAMPAIO 4874 57 15 72 40º 

BRUNO MOREIRA FREIRE 0493 58 13,8 71,8 41º 

ROBERTO ROCHA SABOIA 0479 57 14,8 71,8 42º 

DANIEL MATTIONI 3411 58 13,8 71,8 43º 

DANIEL COELHO VAZ HENRIQUES 6829 58 13,6 71,6 44º 

RENATA LONTRA DE OLIVEIRA 5516 56 15,6 71,6 45º 

PRISCILA AMARO DA SILVEIRA DUVAL 4499 58 13,4 71,4 46º 

GUSTAVO BRUSCHI 0478 55 16,2 71,2 47º 

AMANDA CERQUEIRA DE MORAES 0585 57 14,2 71,2 48º 

BRUNO AMORIM CARPES 0177 56 15,2 71,2 49º 

MICHELE SOUZA MILANESI 4006 57 14,2 71,2 50º 

JOSELAINE RAQUEL DE ALMEIDA 1282 56 15 71 51º 

DAIANE FERNANDES DE SOUZA 2513 56 15 71 52º 

FRANCIELLE BERTANI 2943 57 14 71 53º 

ELISA BERTELE LÓ 1622 56 15 71 54º 

DANILO ROBERTO CACENOT 5476 58 12,8 70,8 55º 

PEDRO LUCAS DE VARGAS 5843 56 14,8 70,8 56º 

FELIPE DALMOLIN 3666 57 13,8 70,8 57º 

NEICE FELIX MESQUITA 2804 56 14,8 70,8 58º 

JACQUELINE DA SILVA FROZZA 5156 54 16,8 70,8 59º 

BRUNO SCHUCH DE BOECKEL 2440 57 13,6 70,6 60º 

THAÍSA KRAUSPENHAR NETO ELIAS 3038 56 14,6 70,6 61º 

VANESSA SANTOS WILHELMS 5227 54 16,4 70,4 62º 

RAFAEL BENEDETTI PARISOTTO 1691 56 14,4 70,4 63º 

ANGELA BEATRIZ GIANLUPI 4540 56 14,4 70,4 64º 
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ALEXANDRE PASSOS VIEIRA 0200 54 16,4 70,4 65º 

SILVIA AL ALAM POUEY 2607 56 14,4 70,4 66º 

LUCAS LOREA GONÇALVES 4563 56 14,2 70,2 67º 

ANAHI GRACIA DE BARRETO 2617 56 14,2 70,2 68º 

FLAVIO BRENNER DA COSTA 1853 56 14,2 70,2 69º 

FELIPE AUGUSTO FESSEL 0502 56 14,2 70,2 70º 

MARILENE PARIZOTTO CAMPAGNA 4512 57 13 70 71º 

LUCIA LARINI BORGES 2340 56 14 70 72º 

DEISI SARTORI 2393 54 16 70 73º 

JOÃO MAURÍLIO PERAÇA TORALLES 2063 55 15 70 74º 

ROBERTO FISCHER ESTIVALET 4122 54 16 70 75º 

MAIARA AMARAL DOS SANTOS 6283 55 15 70 76º 

MARIA PIA ACOSTA PEREIRA 2781 55 15 70 77º 

PAULA PREVEDELLO CERETTA 2123 54 15,8 69,8 78º 

CRISTINE ALBARUS 3521 55 14,8 69,8 79º 

CAROLINE PICOLLI RODOLFO 5523 55 14,6 69,6 80º 

LUIZA DO CARMO MARTINS 1715 55 14,6 69,6 81º 

AROM OLIMPIO PEREIRA 2554 55 14,4 69,4 82º 

EVANDRO ROCHA SATIRO 1909 56 13,4 69,4 83º 

FABIANO LUIS DA SILVA 2723 55 14,4 69,4 84º 

ANA JULIA HALLMANN 1668 54 15,4 69,4 85º 

RENAN ANGELI 1471 55 14,4 69,4 86º 

HÉLIO SANTIAGO RAMOS JÚNIOR 0425 57 12,4 69,4 87º 

RENATA THORMANN PROCIANOY 1776 57 12,2 69,2 88º 

JOÃO PEDRO TOGNI 2872 55 14,2 69,2 89º 

MATHEUS VINICIUS MENEGATTI DA COSTA 0726 54 15,2 69,2 90º 

LUIZ ROBERTO LINS ALMEIDA 1467 56 13,2 69,2 91º 

MARILIA DA SILVA MACEDO 1291 54 15 69 92º 

MARCUS RETORE DE FIGUEIREDO 0944 56 13 69 93º 

ARIANE DREHER RODRIGUES 2227 55 14 69 94º 

GABRIEL DA SILVEIRA MENDES 6124 55 14 69 95º 

EDSON VINICIUS DA SILVA RAMALHO 2011 54 14,8 68,8 96º 

DALILA MARIA ZANCHET 5273 54 14,8 68,8 97º 

ANA CAROLINE KRUGER DE LIMA LEOPOLDO 2077 54 14,8 68,8 98º 

LISIER BOCHEHIN 0901 54 14,8 68,8 99º 

DIANA RODRIGUES DA COSTA 4252 54 14,6 68,6 100º 

SIMONE PEDRA REIS 6086 55 13,6 68,6 101º 

AMANDA GIOVANAZ 2817 54 14,6 68,6 102º 

MARCELO COELHO SILVA 5840 54 14,6 68,6 103º 

DANIEL BRENNEISEN MACIEL 6822 54 14,6 68,6 104º 

MARCUS BORN VOLKART 3890 54 14,6 68,6 105º 

MARLOS DA ROSA MARTINS 1483 55 13,4 68,4 106º 

MARLISE MARTINO OLIVEIRA 0969 55 13,4 68,4 107º 

CRISTINA KLEIN DE AZEVEDO E SOUZA 2678 55 13,4 68,4 108º 

FLÁVIO FERREIRA ARATANI 0135 55 13,4 68,4 109º 

JULIANO ROSA BRACK 4058 54 14,4 68,4 110º 

VIVIANE CINTIA ANDRADE 3862 53 15,4 68,4 111º 

PATRICIA GOMES MACHADO PILLA 1012 55 13,2 68,2 112º 

GUSTAVO CATTELAN RUFFO 3529 54 14,2 68,2 113º 

ANGELO GUILHERME ORLANDI 1464 53 15,2 68,2 114º 

ANDRESSA RISSETTI PAIM 6562 54 14,2 68,2 115º 

JÚLIA FRESTEIRO BARBOSA 4987 54 14,2 68,2 116º 

MARCELA DE FARIAS VARGAS 4815 53 15,2 68,2 117º 

CAROLINA GOBBO DOS SANTOS 4469 54 14,2 68,2 118º 

BRUNA CARINE SAUSEN 3934 55 13 68 119º 

MARISTELA SCHNEIDER 5566 53 15 68 120º 

NADIA LATOSINSKI DO AMARAL 0386 54 14 68 121º 
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PAULO DE THARSO BRONDI DE PAULA RODRIGUES 3069 55 13 68 122º 

CATARINE GONCALVES ACIOLI 5295 54 14 68 123º 

GABRIELA BAZANELLA DE OLIVEIRA 2827 53 15 68 124º 

LEANDRO BECKER RITTER 0037 55 12,8 67,8 125º 

YASSUO HAYASHI 4929 52 15,8 67,8 126º 

RAFAEL COSTA E COSTA 2131 53 14,8 67,8 127º 

JOÃO CARLOS DAU FILHO 3058 53 14,8 67,8 128º 

DANIEL ORTEGA 5579 53 14,8 67,8 129º 

DIEGO CARVALHO LOCATELLI 1275 53 14,8 67,8 130º 

ALEXANDRE DA SILVA EIRAS FERNANDES 1560 51 16,6 67,6 131º 

MÁRCIA BRUTSCHIN SEVERO 2113 55 12,6 67,6 132º 

LAURA BRANDÃO CHIELE 3018 52 15,6 67,6 133º 

EVERTON PADILHA SOARES 3239 52 15,6 67,6 134º 

MARINA BASTOS VIEIRA MENDITH 6916 53 14,6 67,6 135º 

DAVID FRANKLIN CAMARGO 1241 54 13,6 67,6 136º 

DJAISON KEIBER 0136 53 14,4 67,4 137º 

CAROLINA SAALFELD PINTO FERREIRA 3207 53 14,4 67,4 138º 

ANDRÉ TONIOLO DA LUZ 0648 54 13,4 67,4 139º 

BRUNA FRANK TONIAL 2141 53 14,4 67,4 140º 

MARCIA HELENA CUNHA DE SÁ 4554 52 15,4 67,4 141º 

GEORGIA ZIMMERMANN SPERB 2056 52 15,2 67,2 142º 

THAIS FERRÃO MIRANDA DO AMARAL 1491 53 14,2 67,2 143º 

RICARDO SETTE DONIN 4490 53 14,2 67,2 144º 

MARIANA BORDIN DOS SANTOS 5322 54 13,2 67,2 145º 

CRISTIANO GASPERIN 0694 54 13,2 67,2 146º 

VINÍCIUS VIEIRA INDARTE 2826 54 13,2 67,2 147º 

BIBIANA SPODE 1067 51 16,2 67,2 148º 

VANESSA DA CONCEIÇÃO TAVARES DA SILVA 1267 54 13 67 149º 

ANA LAURA PERONIO OMIZZOLO 5591 52 15 67 150º 

MARGARETH ALVES SANTOS 6857 53 14 67 151º 

MARIANA SCHAEDLER 2589 54 13 67 152º 

FELIPE FRÖNER 6786 52 15 67 153º 

LÚCIA MARIA MENEGAZ 1021 52 14,8 66,8 154º 

TARSO WAYHS TECH 2802 54 12,8 66,8 155º 

MARIA APARECIDA NASCIMENTO BATISTA 5499 53 13,8 66,8 156º 

ÂNGELO LOZANO DIAS 0380 51 15,8 66,8 157º 

MATHEUS GENERALI CARGNIN 2578 53 13,8 66,8 158º 

JULIANA VIEIRA MARIANI 5002 51 15,6 66,6 159º 

FERNANDA COELHO PUCCI 2053 53 13,6 66,6 160º 

RENATO GONÇALVES 6070 53 13,6 66,6 161º 

FILIPE COUTINHO MELCO 3484 54 12,6 66,6 162º 

CASSIA PAOLA DILKIN 5412 54 12,6 66,6 163º 

MICHELE MENDES ARIGONY 4312 52 14,6 66,6 164º 

LUIZ RICARDO ENGERS 2867 53 13,6 66,6 165º 

GUSTAVO SANT'ANNA DE SOUZA 4180 54 12,6 66,6 166º 

FABRÍCIO DALMORO 6784 52 14,6 66,6 167º 

FABIANA MORAES SILVA 3516 54 12,4 66,4 168º 

RAFAELA HIAS MOREIRA HUERGO 5496 53 13,4 66,4 169º 

GERSON OSVALDO DE SOUZA 3655 53 13,2 66,2 170º 

ANTONIO LEONARDO MARTINS BEIRIZ 1722 52 14,2 66,2 171º 

LUCIANE KRICHENKO GEWEHR 2877 53 13,2 66,2 172º 

BRUNA MINUSSI ZANINI 3906 54 12,2 66,2 173º 

RÔMULO GRANZOTTO 4497 54 12,2 66,2 174º 

JULIANA ESCOBAR BÜRGER 4066 52 14,2 66,2 175º 

LAERTE KRAMER PACHECO 0054 52 14,2 66,2 176º 

OLAVO BURIN SCHMITZ 2096 54 12,2 66,2 177º 

FERNANDO MORSCH 0051 52 14,2 66,2 178º 
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GABRIELA SASSO DE MARCHI 4036 52 14,2 66,2 179º 

CAMILLA POLONINI SALGADO SILVA 6393 52 14,2 66,2 180º 

LEANDRO DO AMARAL PELLETTI 4254 54 12 66 181º 

MARIANA HELENA CASSOL 3050 53 13 66 182º 

RAFAEL DA CUNHA ROCHA 2504 52 14 66 183º 

FERNANDA DE CASTRO DA ROCHA 0892 54 12 66 184º 

LUCIANA ARTUS 3474 52 14 66 185º 

JANAÍNA MACHADO PIRES 6064 51 15 66 186º 

WALTER LUCHESE WILLIG 4348 51 15 66 187º 

DÉBORA JAEGER BECKER 2407 53 13 66 188º 

KAROLINE DA SILVA LEITZKE 1928 51 15 66 189º 

LÚCIA DE MATTOS LEON MACHADO 3978 52 13,8 65,8 190º 

LUCIANA BORDIN CORRÊA 6179 51 14,8 65,8 191º 

ANA HELENA SCALCO CORAZZA 3049 52 13,8 65,8 192º 

ADRIANO OTT 5340 50 15,8 65,8 193º 

MARIANA PAGNAN DA SILVA 4591 51 14,8 65,8 194º 

CHARLON LUIS ZALEWSKI 4432 51 14,8 65,8 195º 

JAQUELINE FERNANDES 4399 52 13,8 65,8 196º 

LETIZIA CASARIL 1332 53 12,8 65,8 197º 

VANESSA EMANUELLI DO NASCIMENTO 4454 53 12,6 65,6 198º 

ANA PAULA NOSARI SOLARI 3311 53 12,6 65,6 199º 

FERNANDO MARCHIORO HARTMANN 3111 53 12,6 65,6 200º 

ODIJAN PAULO GONÇALVES ORTIZ 2502 53 12,6 65,6 201º 

FABIANA VELOZ ARRUDA 3948 51 14,6 65,6 202º 

MARLOVA MICHELE GUEDES 4612 53 12,6 65,6 203º 

RICARDO TADAO YNOUE 3301 52 13,6 65,6 204º 

ANA PAULA BOLZAN DUTRA 4610 51 14,4 65,4 205º 

MARGIT LIANE SOARES 6438 52 13,4 65,4 206º 

AMINA MACEDO TEIXEIRA DE ABREU 0397 51 14,4 65,4 207º 

FLÁVIA PAESE VAZ RIBEIRO 5940 51 14,4 65,4 208º 

DIÓRGIA STREIT JOREJ 4706 52 13,4 65,4 209º 

JANAINA RIBEIRO DE CASTRO 4435 53 12,4 65,4 210º 

ELISA CECIN ROHENKOHL 3014 50 15,4 65,4 211º 

MARCELO SCHERER DA SILVA 5204 52 13,4 65,4 212º 

ANA CAROLINA FERNANDES DUTRA 4287 53 12,4 65,4 213º 

CARLA MENEGHETTI GONÇALVES 0018 50 15,4 65,4 214º 

SANDER FELIX MORAIS 3081 52 13,4 65,4 215º 

BIBIANA DERQUIN FRANCESCHI 0373 53 12,4 65,4 216º 

ALINE BALDISSERA 3763 53 12,4 65,4 217º 

EDUARDO JARDIM GALLO 0052 51 14,2 65,2 218º 

CLEONICE RIBEIRO DE OLIVEIRA 4452 53 12,2 65,2 219º 

MARCELO GIACOMAZZI NUNES 0188 53 12,2 65,2 220º 

ROGIS PEDRO DA SILVEIRA GODOY 4574 53 12,2 65,2 221º 

ANDRÉ BRUGNERA 6233 51 14,2 65,2 222º 

RAFAEL ZANCAN 3565 50 15,2 65,2 223º 

LUCIANA MOURA OLIVEIRA DE MEDEIROS 4037 52 13,2 65,2 224º 

VANIA PARODI DE SOUZA 3122 53 12 65 225º 

FRANCINE CARNIEL TREVISAN 0737 50 15 65 226º 

FRANCIS BORTOLUZZI 5880 53 12 65 227º 

CIANE ZORTÉA 5527 49 16 65 228º 

CASSIO KURY LOPES 2396 50 15 65 229º 

RODRIGO SOARES AGUIAR 5138 49 16 65 230º 

DANIELA FISTAROL 1965 52 13 65 231º 

MARIANA DUARTE 5522 52 13 65 232º 

BÁRBARA NARDINO GIANNASTASIO 0262 53 12 65 233º 

VANESSA DORNELES SCHINKE 6595 51 13,8 64,8 234º 

JULIANO PINTO MELLO 5543 50 14,8 64,8 235º 
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LISIANE LAZZARI PIETROSKI 4321 51 13,8 64,8 236º 

CYNTHIA TEIXEIRA BASTOS 5742 51 13,8 64,8 237º 

DIEGO CARVALHO BUGS 2949 52 12,8 64,8 238º 

THIAGO BURLANI NEVES 3051 51 13,8 64,8 239º 

DANIELE DA COSTA LIMA 6503 48 16,6 64,6 240º 

EMILIANO DA SILVA CHAVES NETO 0963 51 13,6 64,6 241º 

ANDREIA APARECIDA MANTELLI 0410 50 14,6 64,6 242º 

GREICE ÁVILA SCHMEING 3463 50 14,6 64,6 243º 

RODRIGO DA ROCHA BEZERRA 3029 51 13,6 64,6 244º 

LUCIANO DUTRA FERRARI 5715 51 13,6 64,6 245º 

PABLO DRESCHER DE CASTRO 3578 52 12,4 64,4 246º 

LIGIANE DE MARCHI 0499 51 13,4 64,4 247º 

LEONARDO RIBEIRO ZAMBELI 5587 52 12,2 64,2 248º 

MIGUEL BYSTRONSKI DI BERNARDI 2754 51 13,2 64,2 249º 

DORIS CORREA TAMER 1216 51 13,2 64,2 250º 

HENRIQUE FABBRIN ALVAREZ 5563 52 12,2 64,2 251º 

KARINA SALVAGNI HEINECK 4976 49 15,2 64,2 252º 

HUMBERTO GOULART NETO 0605 51 13,2 64,2 253º 

DANIELA SILVA GONCALVES 2824 51 13,2 64,2 254º 

LAUREN PIEROZAN 1975 52 12 64 255º 

DIANA MUNARO MENEGAT 3143 52 12 64 256º 

PABLO DA COSTA RIBEIRO 1969 51 13 64 257º 

TAMARA BENETTI VIZZOTTO 5446 52 12 64 258º 

RODRIGO VINHAS HERVE 0196 52 12 64 259º 

PAULA LOKSCHIN DUARTE DA SILVA 2019 52 12 64 260º 

DIEGO ARMANDO GIRARDELO 6234 50 13,8 63,8 261º 

KACERINE RODRIGUES DIAS 0723 51 12,8 63,8 262º 

FÁBIO LEAL DE ARAÚJO LOEPS 3954 49 14,8 63,8 263º 

CARLOS FERNANDO FEIJÓ DA SILVEIRA 2088 50 13,8 63,8 264º 

NADYESDA MERLIN DAMIANI 3455 50 13,8 63,8 265º 

ALESSANDRA DE CARVALHO SAKANE 5878 51 12,8 63,8 266º 

BRUNA NOGUEIRA DIAS 2041 50 13,8 63,8 267º 

DANIEL VICCARI 2188 50 13,8 63,8 268º 

DENIZAR SIMIONI 2981 50 13,8 63,8 269º 

MIREILA LUIZ DA TRINDADE STROSCHOEN 1976 50 13,6 63,6 270º 

GUILHERME BUBOLZ BÖHM 5286 49 14,6 63,6 271º 

MATEUS CASAROTTO 2421 50 13,6 63,6 272º 

MICHEL MÜLLER 4192 50 13,6 63,6 273º 

LISIANE CESCON CASTELLI 2161 50 13,6 63,6 274º 

DANIELLE DIAMANTE 5406 50 13,6 63,6 275º 

DENER LOPES MACHADO 3149 51 12,4 63,4 276º 

LUIS GUSTAVO PATUZZI BORTONCELLO 5724 51 12,4 63,4 277º 

ENIO ROBERTO TASSI 3164 49 14,4 63,4 278º 

ANANDA AGUILAR SOARES 2836 50 13,4 63,4 279º 

JULIANA HARLACHER DE LEÃO 4273 51 12,4 63,4 280º 

FABIANO RADAVELLI 6056 49 14,4 63,4 281º 

SHANNA CANTO BERNARDI DE FARIAS 1378 48 15,4 63,4 282º 

RICARDO AUGUSTO HOMRICH AMBROS 1180 51 12,4 63,4 283º 

FERNANDO ROBERTO CAMPOS VIEIRA DOS SANTOS 4738 50 13,2 63,2 284º 

DÉBORA GELATTI 4326 50 13,2 63,2 285º 

RODRIGO DE LIMA NUNES 4146 47 16,2 63,2 286º 

ALEXANDRE MISSAGGIA VACCARI 5757 49 14,2 63,2 287º 

ALICE CORSO CAVALHEIRO 6307 49 14,2 63,2 288º 

AUDREY JAQUELINE DO VALE 3881 49 14,2 63,2 289º 

SILVIA GOMES TERRA LEITE 3142 49 14,2 63,2 290º 

LEONARDO LUCAS DOS SANTOS 2930 51 12 63 291º 

EVERTON TAVARES BENITES 2055 51 12 63 292º 
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LISTA DE CLASSIFICAÇÃO ESPECIAL ESTADUAL 

ANDRÉ LUIZ GOMES RODRIGUES 5192 50 13 63 293º 

CRISTIANE VAN RIEL SANTOS 1401 51 12 63 294º 

EDUARDO CANTORI ANTUNES 2048 48 15 63 295º 

JERÔNIMO SARMENTO VAZ 5967 49 14 63 296º 

ELISANA ELIADE SCHREINER 4954 49 13,6 62,6 297º 

OTÁVIO AUGUSTO CRUZ RIBEIRO 5554 50 12,6 62,6 298º 

SANDRA ELOISA DE ANDRADE GAUSS CASCAES 6661 50 12,4 62,4 299º 

PAULA MACHADO ABERO FERRAZ 3658 49 13,4 62,4 300º 

FELIPE PIRES XAVIER 5056 50 12,4 62,4 301º 

PATRICIA ROESE MACHADO 2643 50 12,2 62,2 302º 

MÁUREN ZANCHET TOLOTTI 2736 47 15,2 62,2 303º 

RODRIGO MENDONÇA PINTO DOS SANTOS 2090 50 12,2 62,2 304º 

RAFAEL CÁNOVAS DE AMORIM 5152 50 12 62 305º 

MICHELLE DE OLIVEIRA FENNER 1902 49 13 62 306º 

ANTONIO BRASIL PEREIRA AZOLIN 3426 47 14,8 61,8 307º 

MARISA MEDIANEIRA BARRIOS MATHIAS 2138 49 12,6 61,6 308º 

FELIPE SANDRI 0234 48 13,6 61,6 309º 

LEONARDO MORAES AZEVEDO 3693 49 12,6 61,6 310º 

JOAO MURILO MACHADO GONÇALVES 4985 49 12,6 61,6 311º 

VINICIUS RODRIGUES DA SILVA 4417 49 12,6 61,6 312º 

PEDRO ROBERTO KLAJN 3115 49 12,4 61,4 313º 

CAROLINA SURITA WOJAHN 0728 49 12,4 61,4 314º 

FLAVIO SCHREINER JUNIOR 0463 49 12,4 61,4 315º 

VÂNIA CRISTINA STRELOW MILANO 4243 49 12,2 61,2 316º 

VIVIANE BARROS ALDABE GARCIA 4156 49 12,2 61,2 317º 

DAIANA ROSA DA SILVA 4584 49 12,2 61,2 318º 

ANDREA BORGES FARIAS DAUVEL 3340 48 13,2 61,2 319º 

CRISTINA WEIZENMANN 6017 48 13 61 320º 

BRUNA OLIVEIRA ARAUJO 6908 46 14,8 60,8 321º 

EVIANE LIED 2320 48 12,8 60,8 322º 

MARIANA DALAGO BOHRER 2029 47 13,6 60,6 323º 

RAFAELA ZILLI 4216 48 12,6 60,6 324º 

JULIANA ZIOMKOWSKI 3443 48 12,6 60,6 325º 

DAIANA PINHEIRO TESSMANN 0619 47 13,4 60,4 326º 

MANUELA BOSSARDI 5386 48 12,4 60,4 327º 

LUCIANO D'AVILA COUTINHO 1326 47 13,4 60,4 328º 

ELISANDRA MATTOSO BATISTA 0246 48 12,2 60,2 329º 

ANDRESSA SALETE CAMPOS 0019 46 14,2 60,2 330º 

FELIPE BARISON BARCELLOS 2316 47 13,2 60,2 331º 

JULIANA RAMTHUN FRASSON 3027 47 13 60 332º 

SIMONE MELARA SIMÕES 2673 47 12,8 59,8 333º 

MARCIO SAALFELD PINTO FERREIRA 4115 45 14,6 59,6 334º 

PABLO FREIRE RODRIGUES 5425 46 13,6 59,6 335º 

TAÍS BEÉ WITTÉE NEETZOW 2365 46 13,6 59,6 336º 

KLÉVIA MARIA CAVALCANTE MORAIS 0175 46 13,4 59,4 337º 

CAMILA MENEZES MAGALHÃES 3898 47 12,4 59,4 338º 

RENATA CATACCI GUIMARÃES 5573 45 14,4 59,4 339º 

ANA LOUISE RAMOS DOS SANTOS 4227 47 12,2 59,2 340º 

SUSIANE CANAL 3320 47 12 59 341º 

HENRIQUE ZANDONÁ 5500 45 13,8 58,8 342º 

EDUARDO PIVETTA RIPPE 5801 46 12,4 58,4 343º 

FERNANDA CECHINATO ROVEDA 5539 46 12,2 58,2 344º 

DANIEL DE LIMA CAEIRO 2894 46 12 58 345º 

NOME INSCRIÇÃO 
TOTAL DE PONTOS 

OBJETIVA 

TOTAL DE PONTOS 
DISSERTATIVA 

TOTAL DE 
PONTOS 

CLASSIFICAÇÃO 

BRUNO SCHUCH DE BOECKEL 2440 57 13,6 70,6 1º 
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SANDER FELIX MORAIS 3081 52 13,4 65,4 2º 

CLEONICE RIBEIRO DE OLIVEIRA 4452 53 12,2 65,2 3º 

http://www.mp.rs.gov.br
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